
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 

                                               Comodoro Rivadavia, 29 de julio de 2011. 
 
 
 

 
VISTO:  
 El vencimiento de la designación de docentes Regulares y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que es política de este Consejo Directivo concursar la totalidad de las 
cátedras de esta Facultad; 
 Que hasta tanto se sustancien dichos concursos es necesario mantener 
la continuidad académica institucional; 
 Que el tema fue aprobado por la totalidad de los presentes, en la IIIº 
sesión ordinaria de este Cuerpo del 07 y 08 de julio ppdo.   
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 
RESUELVE  

 
Art. 1°) Renovar el concurso de los docentes que fi guran en el anexo de la 
presente resolución, desde la fecha de vencimiento del mismo y por el tiempo 
que se establece en el mismo, o hasta la sustanciación del concurso 
respectivo, lo que primero ocurriese. 
Art. 2°) Establecer los criterios de asignación de renta, según Resolución que 
dio origen al concurso. 
Art.3º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
 
Resolución CDFHCS N°  181/2011  
 
 
mhn 
Mmg. 

 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

-Anexo Resol. CDFHCS N°  181/2011  
 

 
SEDE COMODORO RIVADAVIA  
 
 
ALVAREZ, SUSANA        DIDACTICA II   (Ciencias de la Educación) ) JTP 
Semi-Exclusiva  Renovación (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
PARDO, VIVIANA     PRACTICA PROFESIONAL I  (Ciencias de la Educación)   
JTP Semi-Exclusiva  Renovación (05/07/11 al 05/07/2014) 
 
QUEVEDO, MARIA INES         GRAMATICA ESPAÑOLA II  (Letras ) JTP Semi-
Exclusiva  Renovación  (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
SANCHEZ, SANTIAGO            PUBLICIDAD Y PROPAGANDA   (Comunicación 
Social ) JTP Semi-Exclusiva   Renovación  (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
GUALDONI, VIVIANA                PEDAGOGÍA  (Profesorados)  Auxiliar Simple 
Renovación  (15/06/2011 al 15/06/2013) 
 
FIEL, DAVID                               LITERATURA EUROPEA II (Letras)  ADJ. Semi-
Exclusiva  Ampliación 15/06/2011 al 15/06/2014) 
MEDRANO, SUSANA               LITERATURA ESPAÑOLA II (Letras) ASOC. Exclusiva 
Ampliación (15/06/2011 al 15/06/2014) 
 
 
 
 
 
SEDE TRELEW 
 
MOREJON, SONIA                   DIDACTICA GENERAL (Área Formación Docente) 
ADJ Semi-Exclusiva   Renovación  (11/06/2011 al 11/06/2018) 
 
FIEL, DAVID                             LITERATURA EUROPEA II (Letras)  ADJ Semi-
Exclusivo  Ampliación  (15/06/2011 al 15/06/2014) 
 
 
 
 
 
SEDE USHUAIA 
 
BURGOS, MARINO                   POLITICA TURISTICA (Turismo) JTP Simple 
Renovación (01/07/2011 al 01/07/2014) 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = 
 


